B
AM
 4
15
2
- 1
.5
 -

4. Beschreibung der Bauart
Kanister aus Kunststoff mit nicht abnehmbarem Deckel
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Typ EK 20
4.2 Grundmaße
Länge: 145 + 2 mm
Breite: 109 ± 1,2 mm
Schulterhöhe: 164,5 mm
4.3 Höhe (gesamt)
196 + 2mm
4.4 Fassungsvermögen
2,31 Liter
["URSCHRIFT
Blatt 2 zum Zulassungsschein Nr. d/BAM 3667/3H1 vom 10.09.1992
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
4,24 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
PE-HD,
Handelsname Hostalen GF 4750 der Fa. Hoechst AG,
Farbe: natur
4.7 Werkstoff des Verschlusses
Verschlußkappe: PE-HD,
Handelsname Hostalen GF 4750 der Fa. Hoechst AG, eingefärbt
Dichtung : PE-Schaum
4.8 Zeichnungen
Verpackung: Kanister EK 20 vom 02.12.1988 der Fa. E + E
Plastic Jettingen
Verschluß : 80-3/049/la vom 14.06.1988; Fa. GVF, Alpirsbach
83-3/013/la vom 14.02.1988; Fa. GVF, Alpirsbach
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf
bericht Nr. 89 550-129, 91 110-128, Nachtrag zur Nr. 89
550-129, 2. Nachtrag zur Nr. 89 550-129 vom 29.12.1989,
01.11.1991, 12.03.1992 und 04.06.1992 der Hoechst AG,
Forschung und Entwicklung (GB-H)-Polymerprüfung in 6230
Frankfurt 80 einer Bauartprüfung nach dem "Anhang I,
IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni
1991) unterzogen worden sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden,
zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serien
mäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten,
daß bei den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für
die Bauart festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
3H1/Y1.8 ZI.8/200/................ /D/BAM 3667 - E + E
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
BAM 41 52 ■ 1.24 - 1 0.76
vom 10.09.1992Blatt 3 zum Zulassungsschein Nr. d/BAM 3667/3H1
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
und entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen
für gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach
den Vorschriften der GGVSee solche Verpackungen zulässig
sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der
Verpackungsgruppen II und III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter verwendet
werden, wenn nachweisbar die Verträglichkeit mit den Werk
stoffen der Verpackung einschließlich ihrer Verschlüsse ge
währleistet ist.
9.4 Aufgrund der sicherheitstechnischen Wertung der BAM vom
08.09.1992 gilt die Verträglichkeit für den in Nr. 4.6
genannten Kunststoff als nachgewiesen gegenüber folgenden